identidad idóneo y no será necesario que contenga estampillado. 

3º. Categorías y valores de los permisos:  

A) Permisos Ordinarios 

1) Para pescadores argentinos o extranjeros residentes en el país. 

(a) Permiso residente país diario (RP-D): PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y 

CINCO ($ 275.-). 

(b) Permiso residente país semanal (RP-S): PESOS QUINIENTOS CINCUENTA 

($ 550.-). 

(c) Permiso residente país temporada (RP-T): PESOS UN MIL CIEN ($ 1.100.-). 

(d) Permiso residente país menores, de TRECE (13) a DIECISIETE (17) años 

inclusive, temporada (RPM-T): PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 

275.-).  

(e) Permiso para residentes país mayores de SESENTA Y CINCO (65) años, 

jubilados, pensionados, menores de hasta DOCE (12) años y personas con 

capacidades diferentes con acreditación oficial de tal (RP-JPM): sin cargo.  

2) Para pescadores extranjeros no residentes en el país. 

(a) Permiso no residente país diario (E-D): PESOS UN MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA ($ 1.650.-). 

(b) Permiso no residente país semanal (E-S): PESOS CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS ($ 4.400.-). 

(c) Permiso no residente país temporada (E-T): PESOS OCHO MIL 

OCHOCIENTOS ($ 8.800.-). 

B) Permisos Adicionales de Trolling (debe contarse, además, con un permiso 

ordinario) 

Para todos los pescadores: 

(a) Permiso para pesca de arrastre o trolling diario (AT-D): PESOS 

QUINIENTOS CINCUENTA ($ 550.-). 

(b) Permiso para pesca de arrastre o trolling semanal (AT-S): PESOS UN MIL 

CIEN ($ 1.100.-). 

(c) Permiso para pesca de arrastre o trolling temporada (AT-T): PESOS DOS 

MIL DOSCIENTOS ($ 2.200.-). 

4º. Ambientes de validez de los permisos: Los permisos que expiden las provincias 

del Neuquén, Río Negro, Chubut, Santa Cruz y Parques Nacionales que coinciden 

con las categorías y valores indicados en el punto anterior, son válidos para pescar